REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA FIER
Nr. 345 Prot. Fier m& < /01/2026
PROJEKT VENDIM

R ae. 937012026

Pér autorizimin e ekzekuivit té Bashkisé Fier pér pérfaqésim ligjor dhe mbrojtje juridike
prané Gjykatés Administrative té Shkallés s¢ Paré Tirané edhe népérmjet shérbimit juridik t&
kryer nga njé Studio Avokatie , né procesin gjyqésor prané Gjykatés Administrative té
Shkallés s¢ Paré Tirané .

Késhillit t&¢ Bashkise Fier, sot mé dt.../01/2026, i paraqitet pér shqyrtim materiali nga ekzekutivi i
Bashkisé Fier , né lidhje me pérfagésimin ligjor dhe mbrojtjen juridike t&€ interesave ligjoré té
Bashkisé Fier prané Gjykatés Administrative t&€ Shkallés s¢ Par¢ Tirané , pér ¢éshtjen gjyqésore me
palé paditése Bashkia Fier kundér Drejtorisé sé¢ Apelimit Tatimor, Sektori i Apelimit t& Dénimeve
né Ministring e Financave , Tirané , gjykaté prané sé& cilés &sht€ depozituar kérkesé padia nga
Bashkia Fier Nr.6968/1 Prot , daté 11/07/2025 . Nisur nga natyra e veganté juridike , lidhur me
legjislacionin pér procedurat tatimore , objekt i ligjit Nr.9920 , daté 19/5/2008 “ Pér Progedurat
Tatimore né& Republikén e Shqipérisé “, i ndryshuar &shté e nevojshme krahas pérfagésimit ligjor dhe
mbrojtjes juridike nga pérfagésuesi i Drejtorisé Juridike té Bashkisé Fier , ky pérfagésim dhe mbrojtje
juridike t& realizohet dhe me ané t& njé shérbimi juridik mé t& specializuar t& ofruar népérmjet
zgjedhjes s& njé Studio Avokatie me pérvoja né ¢éshtje gjyqésore t& késaj natyre juridike , bazuar
né Ligjin Nr..55/2018 “Pér Profesionin e Avokatit né Republikén e Shqipéris€”.

Ngé mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar , neni 9 , pikal.6,
gérma “c” , Ligjit Nr.49/2012 “ Pér Gjykatat Administrative dhe Gjykimin e Mosmarréveshjeve
Administrative ¢ , i ndryshuar, kérkesépadisé Nr.6968/1 Prot , daté¢ 11/07/2025 drejtuar Gjykatés
Administrative t& Shkallés s¢ Paré Tirané , bazuar né nenin 54 , pika “k” , Kryetari i Bashkis¢,

Propozon :

1. Té autorizojé ekzekutivin e Bashkisé Fier pér realizimin e pérfagésimit ligjor dhe mbrojtjes
juridike prané Gjykatés Administrative t& Shkallgs sé Paré Tiran&g edhe népérmjet shérbimit
juridik me ang t& njé Studio Avokatie , pér shkak t& natyrés sé vecanté juridike t& késaj
¢éshtjeje gjyqgésore ;

2. Shérbimi juridik i pérfagésimit dhe mbrojtjes juridike q& do t& kryhet nga pérfaqésuesi i
Studios s& Avokatisé sé zgjedhur do t& shpérblehet bazuar né tarifat referuese miratuar nga
legjislacioni né fuqi pér ményrén e shpérblimit t& avokatit ;

3. Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkisg Fier, dhe ekzekutivi i Bashkisé
Fier.

Konc.Drejtoria Juridike

Esmeralda Kapllanaj Cz

Drejtoria e Taksapedhe Tarifave Vendore
Alda Abazi

Drejtoria e Fintee, Buth dhe Kontabiletit
Pranvera Cina -
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